Ahora bien en esa glorificación del cuerpo pueden existir grados, puede haber una mayor o menor perfección en la glorificación, según la mayor o menor gracia sobrenatural alcanzada:

Sin embargo, vemos que cuatro son las cosas que provienen del alma para el cuerpo, y tanto más perfectamente cuanto más virtuosa haya sido el alma. En efecto, primeramente da el ser; por lo cual cuando esté en la suma perfección dará el ser espiritual. En segundo lugar preserva de la corrupción; y así vemos que los hombres cuanto más fuertes por naturaleza son, menos padecen por el calor y el frío. Pero siendo el alma perfectísima conservará el cuerpo totalmente impasible.

---

227 “Sed resurget in incorruptione. Dicitur autem hic incorruptio, non solum ad excludendum separationem animae a corpore, quia hanc incorruptionem et corpora damnatorum habebunt, sed ad excludendum tam mortem quam quamlibet noxiam passionem, sive ab interiori, sive ab exteriori. Et quantum ad hoc intelligitur impassibilitas corporis gloriosi”. *Super I Cor.*, XV, lect. 6, n. 980.

228 “Secundo tangit dotem claritatis, cum dicit seminatur in ignobilitate, id est corpus quod ante mortem, et in morte est deformatibus et miseriis multis subiectum, secundum illud Iob XIV, 1: *Homo natus de muliere*, etc. Sed resurget in gloria, quae claritatem significat, ut Augustinus dicit *super Ioannem*. Erunt enim corpora sanctorum clara et fulgentia, secundum illud Matth. XIII, v. 43: *Fulgebunt iusti, sicut sol*, etc.”. *Super I Cor.*, XV, lect. 6, n. 981. La referencia de San Agustín se encuentra en *In Joannis Evangelium tractatus CV*, 3 (PL 35, col. 1905).

229 “Tertio tangit dotem agilitatis, cum dicit seminatur in infirmitate, id est, corpus animale, quod ante mortem est infirmum et tardum, et ab anima non facile mobile, secundum illud Sap. IX, 15: *Corpus quod corrumpitur aggravat animam*. Sed surget in virtute, quia scilicet fiet ut ex tanta virtute ab anima moveri possit, ut in nullo difficultatem ad motum exhibeat, quod ad dotem agilitatis pertinet. Tanta enim erit ibi facilitas, quanta felicitas, ut Augustinus dicit”. *Super I Cor.*, XV, lect. 6, n. 982. La referencia de San Agustín se encuentra en *Enchiridion ad Laurentium, sive de Fide, Spe et Charitate XXIII*, 91 (PL 40, col. 274).

230 “Sed in statu resurrectionis cessabunt operationes animales a corpore, quia non erit generatio, nec augmentum aut nutrimentum, sed corpus absque aliquo impedimento et fatigatione incessanter serviet animae ad spirituales operationes eius, secundum illud Ps. LXXXIII, 5: *Beati qui habitant in domo tua, Domine*, etc. Sicut ergo nunc est corpus nostrum animale, tunc vero erit spirituale”. *Super I Cor.*, XV, lect. 6, n. 987.